CAMARA MUNIC PAi-1735: ECOPORANG
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N.0 071/2019.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA,
GREIDISMAR LOPES DOS SANTOS.

DENIVALDO ALVES CALDEIRA, vereador deste município, usando de
suas atribuições legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a
V. Exa., ouvindo O Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Envio de Equipe de Engenharia Civil para avaliação e posterior
REPARO ou CONSTRUÇÃO do TELHADO e das CALHAS de
escoamento de águas das chuvas, do MURO, na parte beira rio, e ainda
do CALÇAMENTO no pátio da EMEIF ”José Francisco de Oliveira", no
Bairro Vila Nova.

]ustificativa: Cunaidermnío em visita “in intro” 0 estudo precário (“ amigo do
telhado da (escala solicito que seja realizado () ”mis nípz'do poss Iwi nzmãfçfão no
sm-atida rifª aírm'ígum as avarias que tanto tmzem transtornos aos usuários da
[ºsmbciwimmm 01)“: dias de chuva, m;.nstm'nos esta? também no [Mitra da rzykªrin'a,
que não tmn calçamento mn seu. pátio, e ainda. 0 ”mm :?:“): sua parte Brim Rin,
qmª nhªm de muita sujeira,; e mata está propiciando (? prolífmºagãv de estªm-piões,
be.!" (ONU) a invasão de pessoas, (Mfasiommdo Era-ndaHsum.

moçam— '
Gªªrª—â U JICEPALDE '

ESTADODO ESPIRiTosmm . .

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2019. _ 0ª ', "i, (: ABR. 2019 aºO ( CZ ªe,/AeV
vi.; & .a :::-u. em 5.737.511ka ,.

-— v— I'OALVECALDEIRA
Vereador

Av, Miíton Motta, ?41 - CÉHTJI'O — Ecoporanga—ÉS ,-
Telefone (02?)3755—6900 — E—mail demvaIdo©camaraecoporangaesgouhr